Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

 АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  12.12. 2012 г. № 145
п. Коршуновский

«О проведении месячника качества

 безопасности  пиротехнической

 продукции на территории

Коршуновского сельского поселения»

      В целях обеспечения безопасности услуг, оказываемых в сфере розничной торговли, предотвращения травматизма людей, связанного с использованием некачественной пиротехнической продукции, и  в соответствии с Законом Российской Федерации от 07.02.1992 года № 2300-1  «О защите прав потребителей», постановления Администрации района  №1443 от 23.12.2011 г. «О размещении  нестандартных объектов торговли в МО «Нижнеилимский район», распоряжением службы потребительского рынка  и лицензирования № 172-ср от 03.12.2012 г. «О проведении месячника качества и безопасности пиротехнической продукции на территории Иркутской области», распоряжением администрации Коршуновского сельского поселения от 22.10.2012 г. № 117/1 «О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций и пожаров в осенне-зимний период 2012-2013 г.г.»:

          1. Провести на территории Коршуновского сельского поселения с 12 декабря 2012 года по 10 января 2013 года месячник качества безопасности  пиротехнической продукции: салютов, фейерверков, петард, хлопушек, бенгальских огней и т. п.  (далее – Месячник);
          2. Специалистам администрации Коршуновского сельского поселения: Коротких В.М. – специалист по муниципальному хозяйству; Рачинковой Г.А. –  специалист по общим вопросам, в период проведения плановых мероприятий по контролю:

- осуществлять ежедневные рейдовые проверки соблюдения правил торговли пиротехнической продукцией;
- проводить разъяснительную работу  среди населения через средства массовой информации о мерах предосторожности использования пиротехнической продукции;
          3. В срок до 15 января 2013 года специалисту администрации Коротких В.М.  предоставить информацию об итогах Месячника в отдел социально- экономического развития администрации Нижнеилимского муниципального района  Амелину А.В. тел. 3-15-81;

     4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
 Глава Коршуновского
сельского поселения                                                           Н.В.  Липатов